
Jeziorany, dn. 25 maja 2011 r. 
 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 
 

BR.341 – 2/2011 
 
 

Dotyczy: udzielenie odpowiedzi na zapytanie do postępowania przetargowego o udzielenie     
                 zamówienia publicznego na „Przebudowę ulicy Konopnickiej wraz z dojazdami:  
                 ul.  Krótka, ul. H.Sawickiej, ul. Przeskok w Jezioranach” 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych /Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm./ przekazuję treść pytań  
Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego do przetargu „Przebudowę ulicy Konopnickiej 
wraz z dojazdami: ul.  Krótka, ul. H.Sawickiej, ul. Przeskok w Jezioranach” 
 
I. WYKONAWCA 1 
 
A. Prosimy o wyjaśnienie lub zmianę SIWZ   
 
Pytanie 1: 
1. W związku z brakiem informacji w ogłoszeniu i SIWZ o zmianach umowy związanych z 

robotami dodatkowymi czy wystąpieniem robót nie przewidzianych do wykonania w 
przedmiarze robót (brak dokumentacji) a koniecznych do wykonania w celu wykonania 
przedmiotu zamówienia, które wystąpią podczas realizacji zadania a nie można było ich 
przewidzieć na etapie przygotowania oferty – prosimy o wyjaśnienie i zmianę zapisów w 
SIWZ w jaki sposób Zamawiający zleci i rozliczy ten zakres robót i w jaki sposób zostaną 
wprowadzone do umowy.  

Odpowiedź: 
W przypadku wystąpienia robót dodatkowych niezbędnych do wykonania przedmiotu 
zamówienia, Zamawiający  zgodnie z art. 67 ust.1 pkt. 5  ustawy Pzp udzieli zamówienia 
wykonawcy zadania podstawowego na podstawie odrębnej umowy. Zawarcie umowy 
poprzedzi sporządzenie Protokołu konieczności stwierdzającego zakres robót i spełnienie 
przesłanek zawartych w art. 67 ust. 1 pkt. 5. 
 
Pytanie 2: 
2. Zamawiający w projekcie umowy zawarł zapis:  

„ust. 1 Strony ustalają wynagrodzenie za całość prac opisanych w § 1, zgodnie  
z przyjętą ofertą na kwotę brutto ……………….zł. (słownie złotych: 
………………………………… ), w tym podatek VAT 23 % tj. …………zł. (słownie złotych: 
………………………………), cena netto ……………zł (słownie złotych: 
…………………………..). 

  ust. 2 Rozliczenie nastąpi kosztorysem powykonawczym wg stawek z oferty, jednak  nie 
więcej    niż w ust. 1. 
Zapłata nastąpi za faktyczną ilość wykonanych robót.” 
Oraz w ogłoszeniu:  

 



„II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.” 
 
Prosimy o wyjaśnienie lub zmianę  zapisów w celu ewentualnego rozszerzenia lub 
wprowadzenia robót nie objętych przedmiarem robót a koniecznych do wykonania w celu 
zrealizowania przedmiotu zamówienia, a nie można było przewidzieć ich realizację na 
etapie przygotowania oferty. 

Odpowiedź: 
- Zamówień uzupełniających w SIWZ nie przewidujemy 
- Roboty dodatkowe omówiono w odpowiedzi na pytanie 1 

 
Pytanie 3: 
3. Czy do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy wykonany metodą uproszczoną czy 

szczegółową? 
Odpowiedź: 
Należy załączyć kosztorys sporządzony metodą uproszczoną. 
 
Pytanie 4: 
4. SIWZ – rozdział 6 punkt 8 podpunkt 1 

Prosimy o uzupełnienie zapisu: dopuszcza się kopie dokumentów pełnomocnictwo, KRS, 
uprawnienia i zaświadczenie z właściwej izby samorządu zawodowego, KRK, 
zaświadczeń US i ZUS, referencje lub inne dokumenty stwierdzające wykonanie robót, 
polisa OC, pozostałe dokumenty w oryginale. 

Odpowiedź: 
Zmieniam zapis w rozdziale 6 ust.8 pkt. 1 następująco: 

8. Postanowienia dotyczące składanych dokumentów: 
1) Wszystkie dokumenty składane w niniejszym postępowaniu mogą być składane w 

oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez wykonawcę lub 
osobę/osoby uprawnione do podpisania oferty z dopiskiem „za zgodność z 
oryginałem”. Dopuszcza się kopie dla dokumentów: Pełnomocnictwo, KRS, 
uprawnienia i zaświadczenie z właściwej izby samorządu zawodowego, KRK, 
zaświadczenie z US i ZUS, referencje i inne dokumenty stwierdzające wykonanie 
robot, polisa OC. Pozostałe dokumenty w  oryginale. 

Pytanie 5: 
5. SIWZ – rozdział 6 punkt 9 podpunkt 4 

Prosimy o usunięcie podpunktu a. – oświadczenie o spełnieniu warunków z art. 22 ust. 1 
PZP wg zał. nr 2 do SIWZ winno być złożone wspólnie przez wszystkich partnerów 
Konsorcjum. 

Odpowiedź: 
Zmieniam zapis w SIWZ w rozdziale 6  ust. 9 pkt. 4 następująco: 

4) Oferta winna zawierać wszystkie dokumenty, oświadczenia i informacje wymienione 
w rozdziale 6: 

a. Rozdział 6 ust. 2 pkt 1 – wspólnie 
b. Rozdział 6 ust. 3 pkt 1), 2), 3), 4), 5) i 6) – każdy partner 
c. pozostałe składane są wspólnie. 

Pytanie 6: 
6. SIWZ – rozdział 7 punkt 8 

Prosimy o zmianę terminu złożenia wniosku do Zamawiającego o wyjaśnienie zapisów 
SIWZ  

Odpowiedź: 

 



Sprostowano błąd z urzędu  w rozdziale 7 ust. 8 w dniu 20 maja 2011 z błędnego zapisu z 
„25 czerwca 2011 r.” na prawidłowy „25 maja 2011 r.”  Sprostowanie błędu w SIWZ 
zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 20 maja 2011 r. 
 
Pytanie 7: 
7. Prosimy o zmianę zapisów zał. nr 8 do SIWZ – wykonawca na etapie składania oferty nie 

może udzielić gwarancji na wykonanie przedmiotu zamówienia, może złożyć 
oświadczenie że takiej gwarancji udzieli w przypadku zawarcia umowy z Zamawiającym i 
po wykonaniu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zmieniam treść zał. nr 8 do SIWZ: 

„OŚWIADCZENIE  WYKONAWCY  
o udzielonej gwarancji  na wykonany przedmiot zamówienia  

 
Przystępując do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na 
,,Przebudowa ulicy Konopnickiej wraz z dojazdami: ul. Krótka, ul. H.Sawickiej,  

ul. Przeskok w Jezioranach” 
Ja niżej podpisany, reprezentując firmę, której nazwa wskazana jest powyżej, jako 
upoważniony na piśmie lub wpisany w odpowiednich dokumentach rejestrowych, w imieniu 
reprezentowanej przeze mnie firmy oświadczam/y że udzielamy gwarancji  na okres 
...................., licząc od dnia następnego od daty odbioru końcowego robót budowlanych  na 
wykonany przedmiot zamówienia” 
 
Pytanie 8: 
8. Prosimy o zmianę zał. nr 10 do SIWZ – Zamawiający na etapie składania oferty nie może 

żądać wskazania nazwy podwykonawcy, jedynie wskazanie zakresu jaki zamierza 
powierzyć podwykonawcom.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie żąda podania nazwy podwykonawcy, jedynie zaleca uzupełnienie zał. nr 
10, co jest zawarte w treści załącznika jako „UWAGA” (pod tabelką). Ostatnią rubrykę w 
zał. nr 10  Wykonawcy mogą wypełnić wg własnej woli, może ona pozostać także nie 
uzupełniona. 
 
B. Przedmiar robót–  
Biorąc po uwagę rozliczenie powykonawcze robót wg kosztorysu ofertowego prosimy o 
uzupełnienie przedmiaru o poz.   
 
Pytanie 9: 
9. Obsługa geodezyjna – pomiar geodezyjny terenu, wykonanie zniwelowania elementów 

pasa drogowego, obsługa geodezyjna podczas prowadzenia robót, geodezyjny pomiar 
powykonawczy 

Odpowiedź: 
Uzupełniono przedmiar w poz. 74 
 
Pytanie 10: 
10. Wykonanie projektu organizacji ruchu i wykonanie organizacji ruchu na czas 

prowadzenia robót 
Odpowiedź: 
Uzupełniono przedmiar w poz. 75 
 

 



Pytanie 11: 
11. Koszt ubezpieczenia budowy 
Odpowiedź: 
Uzupełniono przedmiar w poz. 76 
 
Pytanie12: 
12. Wykonanie progów zwalniających z podaniem parametrów technicznych 
Odpowiedź: 
Dwa progi zwalniające płytowe U-16c z oznakowaniem poziomym i pionowym ( z 
wydzielonym 4m przejściem dla pieszych), wysokość 10 cm. – załącznik nr 4(8) i załącznik 
nr 2(4)  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na drogach (Dz.U. z 2003 r 
Nr 58, poz. 515 z póź. zm.) 
 
Pytanie 13: 
13. Wykonanie przejść przez ściany studni żelbetowych – przejścia szczelne i wykonanie 

otworów dla kanalizacji deszczowej 
Odpowiedź: 
a. Przejścia przez ścianę betonową o grubości do 15 cm dla rurociągów  z rur PVC 150-200 
mm – 52 szt – dopisano w przedmiarze robót w poz. 69. 
b. Przejścia przez ścianę betonową o grubości do 15 cm dla rurociągów  z rur PVC 250-300 
mm – 16 szt - dopisano w przedmiarze robót w poz. 70. 
 c. Przejścia przez ścianę betonową o grubości do 15 cm dla rurociągów  z rur PVC 300-400 
mm – 9 szt - dopisano w przedmiarze robót w poz. 71. 
 
Pytanie 14: 
14. Wywóz drzew i karpiny po ścince ze wskazaniem odl. wywozu. Jednocześnie proszę  
      o wyjaśnieni, czy drzewa i karpiny należy przekazać Zamawiającemu.  
Odpowiedź: 
- Wywóz drzew po ścince w ilości 0,7 m3 należy przewieźć w miejsce wyznaczone przez 
Zamawiającego na odległość do 0,5 km oraz  karpiny w ilości 8 mp należy przewieźć  
w miejsce zorganizowane przez Wykonawcę - dopisano w przedmiarze robót w poz. 72 i 73 
 
C. Przedmiar robót – prosimy o wyjaśnienie 
 
Pytanie15: 

Poz. 20 – prosimy o podanie głębokości studzienek ściekowych. 
w pozycji brak uwzględnienia wyższego wieńca nad drzwiami zewnętrznymi. Prosimy  
o uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 
Jedna studnia 2,5 m pozostałe studnie do 2,0 m głębokości. Pozostała cześć pytania nie 
dotyczy przedmiotowego przetargu. 
 
Pytanie 16: 

Poz. 21 – prosimy o podanie parametrów technicznych odwodnienia ACO 
Odpowiedź: 
Monolit polimerobetonowy. Wymiary 100x53x26 cm, szerokość w świetle 20 cm. Klasa 
obciążenia E 600 wg normy PN-EN 1433:2005. Urządzenie ma być ułożone na ławie 
betonowej z betonu B 25. 

 



Pytanie17: 
Poz. 23 do 26 – prosimy o podanie parametrów technicznych rur – jaka klasa, czy lite itp 

Odpowiedź: 
Rury kielichowe z uszczelkami gumowymi, klasy S o sztywności obwodowej 8 kN/m2 (SN 8). 
Kolektor główny z rur karbowanych. 
 
Pytanie 18: 

Poz. 31 – prosimy o wyjaśnienie – czy chodzi tu o wymianę płyt na komorach, czy tylko 
montaż. Jednocześnie prosimy o podanie parametrów technicznych płyt (wymiary, klasę 
betonu, zbrojenie, sposób wykonania) oraz o określenie jaki materiał oprócz płyt należy 
zamontować. 

Odpowiedź: 
Zdjęcie z istniejącej studni ściekowej starej pokrywy z wbudowaną kratką ściekową 
 i zamontowanie nowej płyty żelbetowej nadstudziennej oraz włazu kanałowego żeliwnego 
typu ciężkiego z pierścieniem odciążającym. Płyta żelbetowa z otworem 1200/600 mm  
z betonu B 45. 
 
Pytanie 19: 

Poz. 59 – prosimy o podanie typu i opisu technicznego poręczy. 
 Odpowiedź: 
Bariera z profili z poprzeczką z kształtowników 40/30/3 i 30/30/3. Słupki z profili 40/40/3 
wys. 1,0 m od nawierzchni chodnika i 0,5 m w fundamencie. Wysokość najwyższego punktu  
przęsła 1,1 m przy słupkach 1,0m, długość przęsła 2,5 m. Odległość między słupkami 1,5 m. 
Ocynkowane i malowane proszkowo. 
 
II. WYKONAWCA 2 
Prosimy o wyjaśnienie SIWZ   
 
Pytanie 1: 
1.Prosimy o wyjaśnienie – czy Zamawiający posiada „pozwolenie na budowę” zakresu 
przedmiotu zamówienia 
Odpowiedź: 
Zamawiający  na roboty na tym zadaniu posiada Zgłoszenie Robót  - na rozbudowę 
drogi w obrębie pasa drogowego 
 
Pytanie 2: 
2.Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew oraz kto 
poniesie koszty odszkodowania za ich wycinkę. Jeżeli koszt odszkodowania ponosi 
Wykonawca, to proszę o uszczegółowienie tych kosztów. 
Odpowiedź: 
Gmina  Jeziorany wystąpiła o wydanie decyzji na wycinkę 32 drzewa do Starostwa 
Powiatowego w Olsztynie. Aktualnbi8e decyzji zezwalającej na wycinkę nie posiada 

 
INFORMACJA: 

Zmiany w SIWZ i załącznikach do SIWZ zostaną zamieszczone na stronie internetowej 
Zamawiającego 
 
 

 


